ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG CĐ KINH TẾ - KỸ THUẬT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /KH-HĐTĐG

	        Thái Nguyên, ngày        tháng 10 năm 2014

KẾ HOẠCH
TRIỂN KHAI THỰC HIỆN TỰ ĐÁNH GIÁ

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO NGÀNH CƠ KHÍ, THÚ Y
(Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 583/KH-HĐTĐG ngày 19/6/2013)

Căn cứ Kế hoạch số 583/KH-HĐTĐG ngày 19/6/2013 của Hội đồng tự đánh giá (HĐTĐG) triển khai thực hiện tự đánh giá (TĐG) chương trình đào tạo ngành Cơ khí, Thú y (Hệ Cao đẳng chuyên nghiệp);

Căn cứ tình hình và kết quả thực hiện qua báo cáo của các Nhóm công tác chuyên trách (NCTCT) và kết luận của Phó Chủ tịch thường trực HĐTĐG tại cuộc họp kiểm tra tiến độ ngày 17/10/2014,
Để có thể tiếp tục triển khai công tác TĐG chương trình đào tạo và hoàn thành Báo cáo TĐG theo chỉ đạo của Đại học Thái Nguyên (ĐHTN); HĐTĐG của Nhà trường xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện TĐG chương trình đào tạo ngành Cơ khí, Thú y (Hệ Cao đẳng chuyên nghiệp) trên cơ sở điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 583/KH-HĐTĐG ngày 19/6/2013, cụ thể như sau:
1. Nhân sự của HĐTĐG, BTK, các NCTCT
- Nhân sự của HĐTĐG, BTK theo các Quyết định:

+ Quyết định số 786/QĐ-HT ngày 28/10/2014 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật về việc kiện toàn thành phần Hội đồng tự đánh giá chương trình đào tạo ngành Thú y (Hệ Cao đẳng chuyên nghiệp).

+ Quyết định số 787/QĐ-HT ngày 28/10/2014 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật về việc kiện toàn thành phần Hội đồng tự đánh giá chương trình đào tạo ngành Cơ khí (Hệ Cao đẳng chuyên nghiệp).
- Nhân sự của các NCTCT theo phân công, chỉ định của HĐTĐG (Có Danh sách các NCTCT kèm theo tại Phụ lục 1A và Phụ lục 1B).
2. Kế hoạch đánh giá
Kế hoạch đánh giá được thực hiện từ ngày 26/10/2014 - 15/01/2015 (Kế hoạch chi tiết thể hiện tại Phụ lục 2).
3. Tổ chức thực hiện

- HĐTĐG tổ chức họp để phổ biến kế hoạch và hướng dẫn, bổ sung làm rõ các vấn đề có liên quan đến đánh giá chương trình đào tạo và cung cấp các biểu mẫu hướng dẫn.

- Trưởng các NCTCT chủ động nắm bắt kế hoạch, nội dung, nhiệm vụ đánh giá. Tổ chức phân công cụ thể các nhiệm vụ cho các thành viên trong nhóm, gửi bản phân công nhiệm vụ trong nhóm cho HĐTĐG trước ngày 06/11/2014. Trưởng NCTCT chịu trách nhiệm toàn bộ về kết quả đánh giá, chất lượng Báo cáo TĐG các tiêu chuẩn do mình phụ trách theo yêu cầu, hướng dẫn của ĐHTN.
- Thành viên trong NCTCT chịu trách nhiệm về kết quả các nhiệm vụ được phân công, phối hợp chặt chẽ với các thành viên khác trong nhóm để hoàn thành nhiệm vụ theo kế hoạch.

- Trưởng các NCTCT nộp Báo cáo TCTC (Bản Hardcopy) - 15 bản cho HĐTĐG trước ngày nghiệm thu, thông qua Báo cáo theo Kế hoạch 02 ngày để các thành viên HĐTĐG và BTK nghiên cứu trước nội dung, chuẩn bị phản biện và đóng góp ý kiến.

Nhà trường thông báo để các thành viên HĐTĐG, NCTCT biết để thực hiện đánh giá chương trình đào tạo theo đúng kế hoạch đề ra. Trong quá trình triển khai, nếu có gì vướng mắc, các NCTCT báo cáo trực tiếp cho Phó Chủ tịch thường trực HĐTĐG và BTK biết để có biện pháp hỗ trợ giải quyết.

Các NCTCT, cá nhân nào không thực hiện theo đúng những yêu cầu của HĐTĐG thì tùy theo mức độ, Nhà trường sẽ xem xét về kết quả đánh giá xếp loại CBVC, các danh hiệu thi đua và có các hình thức xử lý phù hợp./.

	Nơi nhận:

- Hội đồng TĐG;
- Các NCTCT (thực hiện);

- Lưu: VT, TT-KT&ĐBCL.
	KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ

PHÓ CHỦ TỊCH
TS. Ngô Xuân Hoàng

Phụ lục 1A

DANH SÁCH CÁC NHÓM CÔNG TÁC CHUYÊN TRÁCH

(Phân công phụ trách các tiêu chuẩn và giúp việc cho HĐTĐG Chương trình đào tạo ngành Cơ khí)

	TT
	Họ và tên
	 Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Điện thoại

liên hệ

	Nhóm 1:

Tiêu chuẩn 1: Mục tiêu đào tạo và Chuẩn đầu ra của Chương trình đào tạo.

Tiêu chuẩn 2: Chương trình đào tạo.
	Võ Thị Ngọc

Nguyễn Văn Bình

Đỗ Đức Trung
	Trưởng khoa KTCN

Trưởng phòng ĐT-QLKH&HTQT

Phó BM Cơ khí
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0984796067

	Nhóm 2:

Tiêu chuẩn 3: Tổ chức thực hiện Chương trình đào tạo.
	Phan Thanh Chương

Nguyễn Văn Bình

Đỗ Đức Trung
	P.Trưởng khoa KTCN

Trưởng phòng ĐT-QLKH&HTQT

Phó BM Cơ khí
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0948971970

	Nhóm 3:

Tiêu chuẩn 4: Kiểm tra đánh giá.
	Trần Đình Thành

Nguyễn Mạnh Hà

Đỗ Minh Khoa
	Trưởng phòng TT-KT&ĐBCL

P. Trưởng khoa KTCN

CV phòng TT-KT&ĐBCL
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0912478909

	Nhóm 4:

Tiêu chuẩn 5: Đội ngũ cán bộ, giảng viên và nhân viên.
	Ma Đình Bộ

Võ Thị Ngọc

Hoàng Thị Bích Huệ
	Trưởng phòng Tổng hợp

Trưởng khoa KTCN

CV phòng Tổng hợp
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0912759947

	Nhóm 5:

Tiêu chuẩn 6: Người học.
	Nguyễn Văn Bình
Vũ Văn Đam
Phạm Ngọc Quý

Nguyễn Hữu Phấn

Nguyễn Mạnh Hà
	Trưởng phòng ĐT-QLKH&HTQT
Trưởng phòng CTHSSV
Giám đốc Trung tâm CNTT-TN

GĐ Trung tâm TS, TV&HTHSSV

- Bí thư Đoàn Thanh niên

P. Trưởng khoa KTCN
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên

Thành viên

Thành viên
	01684298666

	Nhóm 6:

Tiêu chuẩn 7: Trang thiết bị, cơ sở vật chất.
	Trương Thị Việt Phương

Phạm Ngọc Quý

Nguyễn Mạnh Cường

Đỗ Đức Trung
	Kế toán trưởng

Giám đốc Trung tâm CNTT-TN

P. Trưởng phòng Tổng hợp

Phó BM Cơ khí
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên

Thành viên
	0913351266

	Nhóm 7:

Tiêu chuẩn 8: Đảm bảo chất lượng quá trình giảng dạy/học tập.
	Trần Đình Thành

Nguyễn Mạnh Hà

Đỗ Đức Trung
	Trưởng phòng TT-KT&ĐBCL

P. Trưởng khoa KTCN

Phó BM Cơ khí
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0912478909

Phụ lục 1B

DANH SÁCH CÁC NHÓM CÔNG TÁC CHUYÊN TRÁCH

(Phân công phụ trách các tiêu chuẩn và giúp việc cho HĐTĐG Chương trình đào tạo ngành Thú y)

	TT
	Họ và tên
	 Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Điện thoại

liên hệ

	Nhóm 1:

Tiêu chuẩn 1: Mục tiêu đào tạo và Chuẩn đầu ra của Chương trình đào tạo.

Tiêu chuẩn 2: Chương trình đào tạo.
	Nguyễn Duy Lam

Nguyễn Văn Bình

Đỗ Thị Vân Giang
	Trưởng khoa KTNL

Trưởng phòng ĐT-QLKH&HTQT

Trưởng BM Chăn nuôi TY
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0983640097

	Nhóm 2:

Tiêu chuẩn 3: Tổ chức thực hiện Chương trình đào tạo.
	Ma Thị Thúy Vân

Nguyễn Văn Bình

Nguyễn Thị Bích Ngà
	P. Trưởng khoa KTNL

Trưởng phòng ĐT-QLKH&HTQT

GV khoa KTNL
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0987636112

	Nhóm 3:

Tiêu chuẩn 4: Kiểm tra đánh giá.
	Trần Đình Thành

Phạm Văn Hải

Đỗ Minh Khoa
	Trưởng phòng TT-KT&ĐBCL

P. Trưởng khoa KTNL

CV phòng TT-KT&ĐBCL
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0912478909

	Nhóm 4:

Tiêu chuẩn 5: Đội ngũ cán bộ, giảng viên và nhân viên.
	Ma Đình Bộ

Nguyễn Duy Lam

Hoàng Thị Bích Huệ
	Trưởng phòng Tổng hợp

Trưởng khoa KTNL

CV phòng Tổng hợp
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0912759947

	Nhóm 5:

Tiêu chuẩn 6: Người học.
	Nguyễn Văn Bình
Vũ Văn Đam

Phạm Ngọc Quý

Nguyễn Hữu Phấn

Phạm Văn Hải
	Trưởng phòng ĐT-QLKH&HTQT

Trưởng phòng CTHSSV

Giám đốc Trung tâm CNTT-TN

GĐ Trung tâm TS, TV&HTHSSV

- Bí thư Đoàn Thanh niên

P. Trưởng khoa KTNL
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên

Thành viên

Thành viên
	01684298666

	Nhóm 6:

Tiêu chuẩn 7: Trang thiết bị, cơ sở vật chất.
	Trương Thị Việt Phương

Phạm Ngọc Quý

Nguyễn Mạnh Cường

Đỗ Thị Vân Giang
	Kế toán trưởng

Giám đốc Trung tâm CNTT-TN

P. Trưởng phòng Tổng hợp

Trưởng BM Chăn nuôi TY
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên

Thành viên
	0913351266

	Nhóm 7:

Tiêu chuẩn 8: Đảm bảo chất lượng quá trình giảng dạy/học tập.
	Trần Đình Thành

Phạm Văn Hải

Nguyễn Thị Bích Ngà
	Trưởng phòng TT-KT&ĐBCL

P. Trưởng khoa KTNL

GV khoa KTNL
	Trưởng nhóm

Thành viên

Thành viên
	0912478909

Phụ lục 2
KẾ HOẠCH CHI TIẾT ĐÁNH GIÁ 2 CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO
NGÀNH CƠ KHÍ VÀ NGÀNH THÚ Y
	TT
	Nội dung công việc
	Đơn vị, người

thực hiện
	Mục tiêu cần đạt được
	Thời gian

hoàn thành

	Tuần 1
(20/10/2014 →
26/10/2014)
	- Kiện toàn lại thành phần HĐTĐG, BTK và các NCTCT.

- Xây dựng lại Kế hoạch chi tiết TĐG.
	- Hiệu trưởng
- BTK
	- Có Quyết định kiện toàn thành phần HĐTĐG chương trình đào tạo, BTK, các NCTCT.

- Hoàn thành Kế hoạch chi tiết TĐG.
	26/10/2014

	Tuần 2,3,4
(27/10/2014 →
19/11/2014)

	- Phòng TT-KT&ĐBCL: Tổ chức tập huấn bổ sung về công tác TĐG chương trình đào tạo cho các NCTCT.
- Các NCTCT:
+ Thu thập, thiết lập thông tin và minh chứng;

+ Mã hóa, xây dựng DMMC cho các thông tin, minh chứng thu được;

+ Xây dựng các Phiếu đánh giá tiêu chí;
+ Viết các sơ thảo Báo cáo tiêu chí;
+ Trưởng các NCTCT viết sơ thảo Báo cáo tiêu chuẩn;
+ Thu thập, bổ sung thông tin, minh chứng.
	- Phòng TT-KT&ĐBCL
- Các Trưởng NCTCT, thành viên
	- Hoàn thành nội dung chương trình tập huấn. Cung cấp đầy đủ các biểu mẫu, hướng dẫn có liên quan
- Các NCTCT có đủ thông tin, minh chứng, và DMMC phục vụ cho việc viết các sơ thảo Báo cáo tiêu chí.
- Hoàn thành các Phiếu đánh giá tiêu chí.

- Hoàn thành các sơ thảo Báo cáo tiêu chí.

- Hoàn thành các sơ thảo Báo cáo tiêu chuẩn.

- Hệ thống minh chứng được bổ sung.
	19/11/2014

	Họp HĐTĐG nghiệm thu, thông qua (lần 1) sơ thảo Báo cáo TCTC, HTMC và DMMC:

+ Xem xét các Báo cáo của từng tiêu chuẩn, tiêu chí do các NCTCT sơ thảo;

+ Kiểm tra lại các thông tin và minh chứng được sử dụng trong Báo cáo TĐG;

+ Xác định các vấn đề phát sinh từ thông tin, minh chứng thu được;

+ Xác định các thông tin, minh chứng cần thu thập bổ sung.
	HĐTĐG, BTK và các NCTCT
	Các NCTCT thấy rõ những thiếu sót trong HTMC, DMMC và sơ thảo Báo cáo TCTC của mình phụ trách để sửa chữa, bổ sung hoàn chỉnh (lần 1).
	21-22/11/2014

	Tuần 5, 6
(23/11/2014 →
29/11/2014)
	- Bổ sung minh chứng và các tài liệu khác, mã hóa lại HTMC, xây dựng lại DMMC.

- Viết lại hoặc sửa chữa, bổ sung (lần 1) DMMC, sơ thảo Báo cáo TCTC theo những ý kiến phản biện, đóng góp tại cuộc họp thông qua lần 1 của HĐTĐG.
	Trưởng các NCTCT, thành viên
	HTMC, DMMC và sơ thảo Báo cáo TCTC được bổ sung và hoàn chỉnh (lần 1):

+ HTMC hiện có đã được mã hóa đầy đủ, DMMC có đầy đủ nội dung theo mẫu.

+ Sơ thảo Báo cáo TCTC được viết lại hoặc sửa chữa, có nội dung đầy đủ các phần theo cấu trúc mẫu, bám sát yêu cầu của tiêu chí và những minh chứng hiện có.
	29/11/2014

	Họp HĐTĐG nghiệm thu, thông qua (lần 2) Báo cáo TCTC, HTMC và DMMC:

+ Các NCTCT trình bày nội dung Báo cáo TCTC và HTMC. HĐTĐG, thành viên các NCTCT khác xem xét đóng góp ý kiến.
	HĐTĐG, BTK và các NCTCT
	Các NCTCT thấy rõ những thiếu sót trong HTMC, DMMC và Báo cáo TCTC của mình phụ trách để tiếp tục sửa chữa, bổ sung hoàn chỉnh (lần 2).
	30/11/2014

	Tuần 7,8
(01/12/2014 →
13/12/2014)
	- Bổ sung minh chứng và các tài liệu khác,…

- Sửa chữa; hoàn chỉnh (lần 2) DMMC,  Báo cáo TCTC theo những ý kiến phản biện, đóng góp tại cuộc họp thông qua lần 2 của HĐTĐG.
	Trưởng các NCTCT, thành viên
	HTMC, DMMC và Báo cáo TCTC được bổ sung và hoàn chỉnh (lần 2).
	13/12/2014

	Nộp Báo cáo TCTC, HTMC, DMMC cho BTK.
	Trưởng các NCTCT
	Đầy đủ Báo cáo TCTC đã được bổ sung và hoàn chỉnh (lần 2), HTMC, DMMC  của các NCTCT.
	14/12/2014

	Tuần 9,10
(15/12/2014 →
27/12/2014)
	- Tổng hợp dự thảo Báo cáo TĐG chương trình đào tạo của Nhà trường.

- Tổng hợp xây dựng toàn bộ DMMC và HTMC.
	BTK, Trưởng các NCTCT
	- Có dự thảo Báo cáo TĐG chương trình đào tạo của Nhà trường.

- Có HTMC, DMMC của Nhà trường.
	27/12/2014

	Họp Hội đồng TĐG thông qua dự thảo Báo cáo TĐG chương trình đào tạo, HTMC và DMMC:

+ HĐTĐG xem xét dự thảo Báo cáo TĐG chương trình đào tạo và đề xuất những chỉnh sửa;

+ HĐTĐG thông qua Báo cáo TĐG chương trình đào tạo.
	HĐTĐG, BTK và Trưởng các NCTCT
	Dự thảo Báo cáo TĐG chương trình đào tạo của Nhà trường được thông qua.
	28/12/2014

	Tuần 11

(29/12/2014 →
04/01/2015)
	- Công bố Báo cáo TĐG chương trình đào tạo trong Khoa thực hiện chương trình đào tạo;

- Các Bộ môn, cán bộ giảng viên, nhân viên đóng góp ý kiến phản biện về Báo cáo TĐG chương trình đào tạo.
	- HĐTĐG, BTK

- Bộ môn, cán bộ giảng viên, nhân viên
	- Có tổng hợp ý kiến đóng góp của các Bộ môn, cán bộ giảng viên, nhân viên
	04/01/2015

	Tuần 12,13

(05/01/2015 →
14/01/2015)
	- Hoàn chỉnh Báo cáo TĐG chương trình đào tạo, DMMC và HTMC.

- Phê duyệt Báo cáo TĐG chương trình đào tạo của Nhà trường.
	- BTK

- Hiệu trưởng
	- Hoàn thành Báo cáo TĐG chương trình đào tạo, DMMC và HTMC của Trường.

- Báo cáo TĐG chương trình đào tạo của Nhà trường được Hiệu trưởng phê duyệt.
	14/01/2015

	- Nộp Báo cáo TĐG chương trình đào tạo cho ĐHTN.

- HĐTĐG lưu giữ các thông tin minh chứng theo thứ tự mã minh chứng đã ghi trong Báo cáo TĐG chương trình đào tạo, sẵn sàng để Đoàn đánh giá ngoài của ĐHTN thẩm định.
	BTK
	- ĐHTN nhận Báo cáo TĐG chương trình đào tạo.

- Có đầy đủ HTMC của Trường.
	15/01/2015

PAGE
2